Администрация

Орловского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	10 сентября 2010 г.
	п.Центральный
Верхнекетского района

 Томской области
	№ 044

Об утверждении Положения об условиях и порядке компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, проживающим в Верхнекетском районе и работающим в организациях, финансируемых из бюджета Орловского сельского поселения
       В соответствии  со статьёй 326 Трудового кодекса Российской Федерации

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить Положение об условиях и порядке компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, проживающим в Верхнекетском районе и работающим в организациях, финансируемых из бюджета Орловского сельского поселения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения, действующие с 1 января 2010 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   специалиста 1 категории по финансам Коробейщикову Н.Н.
Глава  Орловского сельского поселения                                        А.И.Баянков
______________________________________________________________________

дело-1, бухгалтерия -1, прокуратура-1, библиотека-2, КГПВ-1
   Приложение к постановлению

            Администрации Орловского

                сельского поселения

              от «10» сентября 2010 г. №044
ПОЛОЖЕНИЕ

об условиях и порядке компенсации расходов, связанных с переездом, лицам,  проживающим в Верхнекетском районе и  работающим в организациях, финансируемых из бюджета Орловского сельского поселения
1. Общие положения.
         Настоящее положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и устанавливает  условия и порядок компенсации расходов, связанных с переездом, лицам, проживающим в Верхнекетском районе и работающим в организациях, финансируемых из бюджета Орловского сельского поселения.
2. Компенсация расходов, связанных с переездом на работу в местности, приравненные к районам Крайнего Севера.
  1. Лицам, заключившим трудовые договоры о работе в организациях, расположенных на территории Верхнекетского района и финансируемых из бюджета Орловского сельского поселения,  и прибывшим в соответствии с этими договорами из других регионов Российской Федерации, других местностей Томской области за счёт средств работодателя предоставляются следующие гарантии и компенсации:

- единовременное пособие в размере двух  месячных тарифных ставок, окладов (должностных окладов) и единовременное пособие на каждого прибывающего с ним члена его семьи в размере половины  месячной тарифной ставки, оклада (должностного оклада) работника;

- оплачиваемый отпуск продолжительностью семь календарных дней для обустройства на новом месте;

- оплата стоимости проезда работника и членов его семьи в пределах территории Российской Федерации по фактическим расходам, а также стоимости провоза багажа не свыше пяти тонн на семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозки железнодорожным транспортом.

Лицам, заключившим трудовые договоры с организациями, финансируемыми из бюджета Орловского сельского поселения, оплата стоимости провоза багажа от конечной железнодорожной станции (железно-дорожная станция Белый Яр)  производится по   фактическим расходам,  но не более предельного размера компенсации автотранспортных расходов на провоз багажа, устанавливаемого отдельным постановлением Администрации Орловского сельского поселения.

2. Право работника и членов его семьи на оплату стоимости проезда и стоимости провоза багажа сохраняется в течение одного года со дня заключения работником трудового договора с данной организацией, расположенной на территории Верхнекетского района и финансируемой из  бюджета Орловского сельского поселения.

3. Действие пункта 1 настоящего Положения распространяется на лиц, прибывших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, при условии предоставления документов, подтверждающих, что им и членам их семей при переезде в Верхнекетский район в связи с расторжением трудового договора по прежнему месту работы не оплачивалась стоимость проезда в объёме, установленном настоящим постановлением.

В случае если оплата проезда и провоза багажа по прежнему месту работы осуществлялась, но в меньшем объёме, работнику выплачивается разница между оплатой, предусмотренной настоящим пунктом, и фактической оплатой стоимости проезда и провоза багажа.

4. Работник организации, финансируемой из бюджета Орловского сельского поселения, возвращает денежные средства, выделенные ему в связи с переездом на работу согласно пункту 1 настоящего Положения, в случае:

- если он  не приступил к работе в установленный срок без уважительной причины;

- если он до окончания срока трудового договора, а при заключении договора на неопределённый срок - до истечения одного года работы, уволился без уважительной причины или был уволен за виновные действия.

5.   Авансирование расходов, связанных с переездом на работу в организации, финансируемые из бюджета Орловского сельского поселения, не производится.
3. Компенсация расходов, связанных с переездом к новому месту жительства в другую местность в пределах Российской Федерации в связи с расторжением трудового договора.
6. Работнику организации, финансируемой из бюджета Орловского сельского поселения, и членам его семьи в случае переезда к новому месту жительства в другую местность в связи с расторжением трудового договора по любым основаниям (в том числе в случае смерти работника), за исключением увольнения за виновные действия, оплачивается стоимость проезда по фактическим расходам и стоимость провоза багажа из расчёта не свыше пяти тонн на семью по фактическим расходам, но не свыше тарифов, предусмотренных для перевозок железнодорожным транспортом в пределах Российской Федерации.

Лицам, выезжающим за пределы Томской области,  оплата стоимости провоза багажа до места формирования поездов (железнодорожной станции Белый Яр)  производится по   фактическим расходам,  но не более предельного размера компенсации автотранспортных расходов на провоз багажа, устанавливаемого отдельным постановлением Администрации Орловского сельского поселения. Лицам, выезжающим  в другую местность на территории Томской области, оплата стоимости провоза багажа может производиться по фактическим расходам, но не более предельного размера компенсации автотранспортных расходов на провоз багажа, устанавливаемого постановлением Администрации Орловского сельского поселения.

7.    Компенсация расходов, связанных с переездом к новому месту жительства в другую местность в пределах Российской Федерации производится при следующих условиях:

-переезд к новому месту жительства осуществлён не позднее одного года со дня расторжения трудового договора с организацией, финансируемой из  бюджета Орловского сельского поселения;

-организация, финансируемая из бюджета Орловского сельского поселения, -последнее место работы работника перед переездом на новое место жительства;

-заявление на выплаты, связанные с переездом, представлено работником до момента прекращения трудовых отношений.

8.  К членам семьи, имеющим право на указанную компенсацию, относятся переезжающие с работником неработающие муж (жена),  родители обоих супругов, проживавшие на момент расторжения трудового договора совместно с работником и несовершеннолетние дети. В случае наличия в составе семьи работника работающих членов его семьи, переезжающих вместе с ним, и работающих в организациях, финансируемых из бюджета Орловского сельского поселения, работодатели указанных членов семьи принимают долевое участие в  возмещении расходов, связанных с переездом.

9. Расходы, связанные с переездом, компенсируются в месячный срок после предоставления следующих документов:

- проездных документов;

- справки о снятии с регистрационного учёта работника и членов его семьи;

- справки о составе семьи на момент расторжения трудового договора;

- копий трудовых книжек неработающих членов семьи,  справки налоговых органов о том, что физическое лицо не является налогоплательщиком и не зарегистрировано в качестве предпринимателя без образования юридического лица, справки из органов службы занятости о том, что физическое лицо зарегистрировано в качестве безработного в целях поиска подходящей работы;

- документов, подтверждающих произведённые расходы за провоз багажа  ( транспортные накладные, счета-фактуры, чеки, квитанции об оплате паромной переправы, договоры на оказание услуг по перевозке багажа транспортными средствами и др.)

10. Компенсационные выплаты, предусмотренные пунктом 6 настоящего положения, предоставляются работнику организации, финансируемой из бюджета Орловского сельского поселения, только по основному месту работы.